
 

 

Fotosafari

 

Projektová fáze:

 

  Prozkoumání části města

Ukončení projektu

 

Pro koho?

 

   

Děti přibližně od 10 let, menší děti s doprovodem a instruktáží

 

Stručný popis:

 

   

Během fotosafari procházejí účastníci sami nebo ve skupinách určitou

městskou částí nebo obytnou oblastí a fotí důležitá místa a detaily.

Výsledky mohou později sloužit jako podklady pro diskusi nebo se

mohou také vystavit v podobě on-line galerie nebo výstavy.

Fotosafari se hodí také jako čistě průzkumná metoda pro zahájení

projektu i jako dokumentace později v průběhu projektu.

 

Materiál:

 

   

Fotoaparát (polaroid) nebo chytrý telefon / tablet, jedno zařízení na

účastníka, resp. skupinu;

digitální zařízení jsou praktičtější, protože jsou hned k dispozici fotky a

mohu se snadno používat on-line.

 

Provedení:

 

   

Nejprve se musí stanovit dokumentovaná oblast. Může se jednat buď o

určitou čtvrť nebo cestu, např. do školy.

Potom se musí rozhodnout, zda zůstane zadání safari otevřené nebo bude

na určité téma. Typické zadání pro otevřené safari by bylo např.

"Vyfoť všechno, co tě napadne / co považuješ za důležité / co je

zajímavé" pro tématicky vymezené safari "Vyfoť všechna nebezpečná

místa / všechno, co je obzvláště hezké / všechno, co se musí změnit".

Potom se vytyčí časový rámec a účastníci se vydají na průzkum sami

nebo po skupinách (s doprovodem). Je vhodné nechat vyhotovit menší



záznamy o cestě (např. zapisovat názvy ulic), protože později může být

obtížné přiřazovat jednotlivé fotky. Časový rámec by měl být

vyměřený tak, aby účastníci nemuseli pospíchat.

Pokud možno ihned po safari by účastníci měli napsat místa, kde byly

fotky pořízeny. I vyhodnocení by mělo probíhat co nejdříve, dle možnosti

v návaznosti na danou akci, protože si ještě pamatujeme, proč jsme

zvolili konkrétní motivy fotek.

Při vyhodnocení si účastníci vyprávějí, proč daný motiv zvolili, jaká

historie se k daným místům pro ně osobně váže a jaká přání s nimi

spojují.

Diskuse ohledně vyhodnocení by se měla dokumentovat. Zde se hodí

zejména metody, které zahrnují obrázky i příslušnou historii / přání.

Mohly by to být plakáty, ale také on-line galerie s titulky.

 

Dalsí informace:

 

   

  zpět

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://mdus.swf-verein.de/index.php/Poznávání_městských_čtvrtí.html
http://www.tcpdf.org

